



## باکو، ارمنستان را به نقض پیوسته آتش بس در قره باغ متهم کرد

وزارت امور خارجه و وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه با انتشار بیانیه ای مشترک، ارمنستان را به نقض پیوسته رژیم آتش بس در منطقه مورد مناقشه قره باغ متهم کردند.

به گزارش آران نیوز، در این بیانیه آمده است: نیروهای نظامی ارمنستان با استفاده از سلاح های سنگین و نقض رژیم آتش بس، خرابکاری ها در خط مقدم جبهه در قره باغ و در امتداد مرز های این کشور و جمهوری آذربایجان را بصورت پیوسته ادامه می دهند.

وزارت امور خارجه و وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در این بیانیه مشترک با اشاره به حمله مدتی قبل نیروهای نظامی ارمنستان به یک منطقه مسکونی جمهوری آذربایجان در نزدیکی خط مقدم جبهه قره باغ که بر اثر آن دو تن از شهروندان غیر نظامی آذربایجانی از جمله یک کودک خردسال جان باختند، اضافه کرده اند: با وجود این که باکو با مساعدت مجامع بین المللی مساعی خود را برای حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ افزایش می دهد اما ارمنستان در راستای حفظ وضعیت موجود این مناقشه تلاش می کند.

در این بیانیه از مجامع بین المللی خواسته شده تا تلاش های ارمنستان برای حفظ وضعیت موجود و ادامه خرابکاری ها در منطقه مورد مناقشه را محکوم کنند.

دولت باکو همچنین حضور نیروهای ارمنستان در سرزمین های جمهوری آذربایجان را مغایر با اصول و موازین حقوق بین المللی، نقض تمامیت ارضی و حق حاکمیت جمهوری آذربایجان و نیز تهدیدی جدی برای صلح و امنیت در منطقه عنوان کرده است.

در پایان این بیانیه، تنها راه حل مناقشه قره باغ و برقراری صلح و ثبات در منطقه خروج نیروهای ارمنستان از سرزمینهای جمهوری آذربایجان عنوان و اضافه شده است که هر گونه مسوولیت خرابکاری های نیروهای ارمنی و ادامه اشغال بخشی از سرزمین های جمهوری آذربایجان بر عهده ارمنستان می باشد.

مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 میلادی آغاز و در سال 1992 به درگیری نظامی تبدیل شد.

در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد.

در ماه می سال 1994 میلادی میان طرفین مناقشه رژیم آتش بس برقرار شده ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است.